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Rada Miasta Krakowa IX kadencji obchodzi pierwsze urodziny. Jak pracowity był to rok? Co jest priorytetem
obecnej Rady? Jakie zagadnienia były najczęściej podejmowane? Podsumujmy rok pracy radnych.

Na początek kilka informacji podstawowych. Rada Miasta Krakowa IX kadencji liczy 43 radnych – 19
kobiet i 24 mężczyzn. Aż 22 osoby po raz pierwszy zasiadły w ławach rajcowskich Sali Obrad Rady
Miasta Krakowa, jest to więc rada wzmocniona nowymi przedstawicielami mieszkańców.
Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa jest Jakub Kosek, wiceprzewodniczącymi: Iwona Chamielec,
Michał Drewnicki oraz Łukasz Maślona. W IX kadencji działa 18 stałych komisji. W Radzie Miasta
Krakowa ukonstytuowały się cztery kluby radnych: Koalicja Obywatelska, Prawo i Sprawiedliwość,
Kraków dla Mieszkańców oraz Nowa Lewica.

Kierunek działania

Nowa Rada Miasta Krakowa od pierwszego dnia stawia na otwartość i większe zaangażowanie
mieszkańców. Przewodniczący RMK Jakub Kosek wraz z radnymi często organizuje spotkania w
dzielnicach, ponieważ – jak sam mówi – mieszkańcy są motorem jego działań. Krakowianki i
krakowianie chętnie w tych rozmowach uczestniczą, dzieląc się informacjami, potrzebami i wnioskami
na temat miejsca, w którym żyją na co dzień.

Spotkania takie odbyły się m.in. na Zwierzyńcu, w Mistrzejowicach, Nowej Hucie, na Prądniku Białym i
Prądniku Czerwonym, w Czyżynach i na Ruczaju. Co z nich wynika? Możliwość szybkiej interwencji,
złożenie interpelacji (w ciągu roku radni złożyli ich ponad 1300) albo wprowadzenie zagadnienia, które
nurtuje mieszkańców, do przyszłych planów budżetowych.

Przewodniczący RMK Jakub Kosek wraz z prezydentem Krakowa Aleksandrem Miszalskim spotkali się
również z małopolskimi parlamentarzystami. Podczas spotkania zostały przedstawione sugestie i
propozycje konkretnych zmian w ustawach mających bezpośredni wpływ na rozwój krakowskiej
aglomeracji.

Sesje RMK

W pierwszym roku działania rady na sesjach omawiano wiele tematów kluczowych dla rozwoju
Krakowa. A są to m.in.: budowa metra, wdrażanie nowego narzędzia planistycznego zwanego
Zintegrowanym Planem Inwestycyjnym, Plan ogólny miasta Krakowa, liczne plany miejscowe czy
uchwała w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszkolnych boisk sportowych. W grudniu Rada
Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie budżetu Krakowa na 2025 r., który wynosi ponad 9 mld zł.

Wśród sesji, które odbyły się w pierwszym roku kadencji, jedna miała charakter uroczysty. 5 czerwca
2024 r. Anna Dymna odebrała tytuł Honorowej Obywatelki Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa
za wybitne zasługi dla rozwoju teatru, filmu i kultury oraz szczególne zaangażowanie społeczne.



Współpraca z dzielnicami i nie tylko

Rada Miasta Krakowa kładzie nacisk na współpracę z dzielnicami, co widać nie tylko w codziennej
pracy chociażby podczas spotkań z mieszkańcami, ale i w uczestnictwie w Konwencie
Przewodniczących Rad i Zarządów Dzielnic Miasta Krakowa, który prowadzi Jakub Kosek,
Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, będący jednocześnie przewodniczącym Konwentu. Konwenty
od tego roku odbywają się w siedzibach dzielnic. Za nami rozmowy w dzielnicach: XVIII Nowa Huta, I
Stare Miasto oraz III Prądnik Czerwony. Członkowie rad dzielnic obecnie pracują nad zmianami w
statutach tych jednostek pomocniczych gminy.

Statystyka

A jak wygląda pierwszy rok IX kadencji Rady Miasta Krakowa w liczbach? Odbyły się 22 sesje (w tym
jedna uroczysta i jedna nadzwyczajna). Radni procedowali blisko 700 projektów uchwał, z czego ok.
600 zostało podjętych. Złożyli ponad 1300 interpelacji i podjęli 22 rezolucje. Odbyło się ponad 300
posiedzeń komisji oraz 170 dyżurów radnych.

Przed nami kolejne cztery lata pracy radnych IX kadencji Rady Miasta Krakowa. Zostaje nam życzyć,
by były to lata spokojnego i skutecznego działania na rzecz naszego miasta.

 


